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SZÉPKORÚAK KÖSZÖNTÉSE

FÓKUSZBAN AZ ÖTE

„Május, május,  virágdús,...”

közérdekű 

  „S a nemzet gazdagságát nemcsak vagyonának ezermilliói, erejét nemcsak katonáinak százezrei teszik. 
Gazdagságának hatalmasabb és fenségesebb része múltjának dicsősége, hőseinek sokasága. És az az ön-
érzet, amelyet ezek fénye költ ki s növel magasra és terebélyessé. Rengeteg erdő a nemzeti önbizalom, de a 
világosság nélkül, melyet az ősök dicső példáinak napfénye gerjeszt, elsárgul és elhervad az.”

(Eötvös Károly)

HŐSÖK NAPI KOSZORÚZÁS - 2023. május 28. 
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ÖNKORMÁNYZAT

  A Polgármesteri Hivatal munka-
társa, Kissné Boros Anikó anya-
könyvezető által rendelkezésünk-
re bocsájtott adatok szerint má-
jus első napjaiban újabb három 
szépkorút köszönthetett váro-
sunk. Ketten közülük a Kossuth 
utca 28. szám alatti Szent Antal 
Idősek Otthona lakói. Az ünnepel-
tek a jeles születésnapot megörö-
kítő okiratot az intézményben, 
családjuk körében vehették át a 
Pálosi László polgármester úr ve-
zette hivatali delegációtól.  
  Tréfa Miklósné (szül.: Horváth 
Ilona), aki 1928. 04. 07-én látta 
meg a napvilágot, másodszor ka-
pott már vezetői köszöntést. Elő-
ször öt évvel ezelőtt, törvényi
szépkorúvá válása, ezúttal pedig  

SZÉPKORÚAK tavasza
Ilonka néni még jelesebb, immá-
ron 95. születésnapja alkalmából. 
  Május 3-án töltötte be a 90. életé-
vét Kiss-Erni Ilona (szül.: Mozer 
Ilona), aki népes családja gyűrű-
jében fogadhatta városunk gratu-
lációját.
  Május 5-én vált hivatalosan is 
szépkorúvá a Dózsa köz 6. szám 
alatt élő Nemes Györgyné (szül.: 
Fedorcza Mária), számára az er-
ről szóló dokumentumot Balkány 
jókívánságaival együtt otthoná-
ban adhatta át a jeles évforduló 
kapcsán polgármester úr.
  Kívánunk mindhármuknak ki-
váló egészséget és sok boldogsá-
got, adjon számukra az Isten 
minden jót, hosszú életet és 
számtalan örömteli pillanatot!
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INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  Jelenleg Magyarországon több 
mint hatszáz önkéntes tűzoltó 
egyesület működik. Az önálló 
jogi személyiségű szervezetek 
tagjai önként, fizetség nélkül, 
szabadidejükben végzik felada-
taikat, szaktevékenységük mel-
lett céljuk a tűzoltó hagyomá-
nyok ápolása, a közösség össze-
tartása, az utánpótlás-nevelés.
  Sokan nem tudják, de az ön-
kéntes tűzoltók nem készenléti 
szolgálatot teljesítenek, riasz-
tás esetén autóval, biciklivel 
vagy akár futva mennek ottho-
nukból, munkájukból a szertár-
ba, innen indulnak aztán a tűz-
oltókocsival oltani, menteni.
  Balkányban 142 éves múlttal 
rendelkezik az önkéntes tűzol-
tóság, nem mindennapi munká-
jukba, terveikbe nyerhetünk be-
pillantást az egyesület elnöki 
posztját  immár kilencedik éve 
betöltő Szilágyi Ernő által. 

  Balkány legnagyobb múltú kö-
zössége az önöké. Ha röviden sze-
retné bemutatni az aktuális mű-
ködési formát, mivel kezdené?
  Egyesületünk története 1881-re 
nyúlik vissza, az akkori egyleti 
megalakulástól folyamatosan el-
lát tűzoltási, műszaki mentési, 
tűzmegelőzési feladatokat. A je-
lenlegi formájában, azaz egyesü-
letként 1989 óta működik. Napja-
inkban 37 fővel tudjuk végezni 
önként felvállalt feladatainkat, 
emellett 10 főnyi belsős segítőnk 
van a balkányi ifjúság köréből. 
  Civil szervezetünk tagja a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Tűzoltó Szövetségnek, illetve 
rendszeresen részt veszünk a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Katasztrófavédelmi Igazga-
tóság és a vármegyei tűzoltószö-
vetség által rendezett szakmai 
versenyeken. 

AKIKRE MINDIG SZÁMÍTHATUNK -  Fókuszban a Balkányi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

  Az egyesület szakmai felügyele-
tét a Debreceni Hivatásos Tűzol-
tó Parancsnokság látja el. A rend-
szeres ellenőrzések során a pa-
rancsnokság nemcsak a szabály-
zatokban és jogszabályokban tá-
masztott követelményeknek va-
ló megfelelést vizsgálja, hanem 
a partnerség jegyében igyekszik 
hasznos szakmai tanácsokkal is 
ellátni bennünket, önkénteseket.
  Hasonlóan kiváló viszonyt ápol 
egyesületünk a környező telepü-
lések tűzoltó egyesületeivel is 
(Geszteréd, Bököny és Újfehértó 
önkénteseivel, illetve a szakolyi 
önkormányzati tűzoltósággal), 

valamint a helyi mentőállomás-
sal és a polgárőrséggel.
  Milyen források adják az egye-
sület működésének anyagi hátte-
rét?
  Ahogy az imént említett partne-
reinkkel, úgy kapcsolatunk szin-
tén szoros a helyi önkormányzat-
tal is. A képviselő-testület a civil 
szervezetek támogatására fordít-
ható önkormányzati forrásokból 
évről évre jelentős összeggel já-
rul hozzá az egyesület működé-
séhez. Az önkormányzat biztosít-
ja az egyesület számára a szertár 
épületét is, melyhez 2005-ben si-
került egy melegedő helyiséget 
építenünk. Az egyesület az ener-
giaválság miatt az internetet is 
bevezette az épületbe, hogy digi-
tális eszközökkel, okoshőmérő-
vel, okoskonnektorral távolról is 
szabályozható legyen a szertár 
hőmérséklete, így viszonylag ala-
csony ráfordítással komolyabb 
energiaköltséget tudunk megta-
karítani.
  Az egyesület a működési költsé-
geit az önkormányzati támogatá-
son túl a felajánlott SZJA 1%-ok-
ból, továbbá NEA- és MTSZ-pályá-
zatokból fedezi, illetve a helyi la-
kosság és vállalkozások felaján-

lásai is hozzájárulnak az egyesü-
let működőképességéhez.
  Tapasztaljuk, hogy az egyesüle-
tet aktív közösségi élet jellemzi, 
igyekeznek minél többször meg-
mutatni munkájukat, emellett 
karitatív tevékenységük is egyre 
ismertebb. Mesélne nekünk erről?
  A lakosság és a vállalkozók tá-
mogatását a szakmai tevékeny-
ségen túl társadalmi szerepvál-
lalással is igyekszik meghálálni 
egyesületünk, a városnapi ren-
dezvénysorozat szinte már elkép-
zelhetetlen nélkülünk, de rend-
szeresen részt veszünk szituáci-
ós és begyakorló foglalkozásokon
is. Több bemutató gyakorlaton  
megmutathattuk már tudásun-
kat, ahol a katasztrófavédelem, a 
mentők, a rendőrség és a polgár-
őrség szerveivel együttműködve 
számoltunk fel szimulált kárese-
teket. 
  Néhány éve bekapcsolódtunk a 
Nyitott szertárkapuk című ren-
dezvénybe, emellett a helyi isko-
lába, óvodákba, bölcsődébe is 

rendszeresen ellátogatunk. Fon-
tosnak tartjuk, hogy minden ko-
rosztály számára ismert legyen 
tevékenységünk.
  Alkalomszerűen jótékonysági 
akciókat is szervezünk, mint leg-
utóbb tavaly decemberben, ami-
kor a balkányi tanyákon élő hát-
  

rányos helyzetű gyerekekhez tűz-
oltóautón érkezett a Mikulás.
  

  
  Az egyesület nem csak Balkány- 
ban tevékenykedik, a határon tú-
li magyar tűzoltó egyesületeknek 
is tudtunk már segítséget nyújta-
ni nem használt eszközeinkkel. 
  Így juttattunk már adományt 
Kárpátaljára és a székelyföldi 
Gyergyóditróba és Csíkszentmik-
lósra is. Tavaly az egyesület több 
tagja vendégeskedett Erdélyben. 
  Mikor, milyen esetekben szól-
nak Önöknek? 
  Ha tűz keletkezik, baleset törté-
nik, vagy bármely olyan esemény 
következik be, ahol speciális erők 
vagy felszerelések kellenek, illet-
ve életveszély van. Ezt minden 
esetben a 112-es telefonszámon 
kell jelezni, és a hivatásos tűzol-
tók mellett mi is megjelenünk a 
helyszínen.        folytatás a 4. oldalon

 

FOTÓK :ÖTE
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FOTÓ: FACEBOOK

  Egy tűzoltó egyesület munkáját 
elsősorban a szakmai tevékeny-
ség minősíti, és a balkányiaknak 
e téren sincs szégyenkeznivaló-
juk. Évente átlagosan 40-70 vo-
nulást regisztrál egyesületünk, a 
szerencsére ritkán előforduló 
épülettüzek mellett azonban egy-
re gyakrabban van szükség bale-
setveszélyes fák eltávolítására, 
közúti baleset utáni műszaki 
mentésre, illetve a kiszámíthatat-
lanra fordult időjárás miatti ár- 
és belvízi védekezésre. Tavaly re-
kordszámban, összesen 74-szer 
riasztották a balkányi önkénte-
seket.
 

  Ugyan Balkány lakosságszáma 
csak 6000 fő körül mozog, a vár-
megye negyedik legnagyobb te-
rületű településeként mégis szá-
mos kihívást rejt a tűzoltók szá-
mára. A településhez tartozó 24 
tanyán él a lakosság közel egy-
harmada, a legészakibb és a leg-
délibb tanya pedig mintegy 30 
km távolságra van egymástól. 
Ebben a nagy kiterjedésű tanya-
világban felbecsülhetetlen segít-
séget jelent a hivatásos tűzoltók 
számára a helyismerettel rendel-
kező önkéntesek közreműködé-
se. Több tanya csak rossz minő-
ségű földúton közelíthető meg, a 
nyírségi homok pedig igencsak 
„vendégmarasztaló” tud lenni, 
főleg ha az a vendég kétezer liter 
vízzel a tartályában érkezik tü-
zet oltani, ezért az egyesület csak
összkerékhajtású tűzoltófecsken-
dőt tud használni. A 34 éves IFA 
gépjárművünk ugyan már bőven 
csereérett, kedvező terepképes-
ségei miatt azonban még jól 

 
használható, többször segített 
már a mentőszolgálatnak is a ne-
hezen megközelíthető tanyákra 
való kijutásban.
  Ha már említette az egyik leg-
fontosabb eszközüket, a kivonu-
lás egyik alapvető szereplőjét, 
mit lehet tudnunk a többi egyesü-
leti eszközről?
Noha az egyesület fő szere fölött 
már eljárt az idő, a kisebb eszkö-
zeinket igyekszünk folyamato-
san frissíteni és a meglévő esz-
közparkot pályázatok segítségé-
vel bővíteni. Legutóbb például 
az éjszakai mentéshez nagy segít-
séget nyújtó LED-es munkalám-
pákkal láttuk el a járművünket. 
  Emellett rendelkezünk vízszi-
vattyúkkal, különféle kéziszer-
számokkal, természetesen biz-
tonságos védőruhákkal, nagy te-
ret megvilágító akkumulátoros 
lámpával, létrákkal – ezeket 
használjuk a leggyakrabban. Te-
hát minden olyan lényeges esz-
köz rendelkezésünkre áll, ami-
vel önkéntes tűzoltói tevékeny-
ségünket megfelelően el tudjuk 
látni. Persze, hosszú lenne azért 
annak a listája is, ami a vágyott 
eszközöket tartalmazná. Például 
hatalmas segítség lenne számunk
ra, ha lenne légzőkészülékünk 
párban, feszítővágónk vagy hab-
generátorunk. Munkánk során 
sokszor tapasztaltuk már ezek 
hiányát, és azt is tudjuk, milyen 
hatékonyan tudnánk végezni a 
kármentesítő tevékenységünket, 
ha ezek is gazdagítanák eszköz-
parkunkat.
Hozzáteszem, a meglévő eszkö-
zeinknek a kötelező felülvizsgá-
lata igencsak jelentős anyagi rá-
fordítást igényel. Ezzel csak azt 
szeretném érzékeltetni, minél
több eszköz van a birtokunkban, 
annál több vele járó költséggel 
kell számolnunk. Egyszóval oko-
san és észszerűen kell gazdálkod-
nunk, valamint beszereznünk. 
Azt kell leginkább szem előtt tar- 

tanunk, a leselejtezett eszközök 
helyére mindig tudjunk vásárol-
ni újakat, a többi – akár az emlí-
tett vágyott kategóriába tartozó 
– eszköz is csak ezek után követ-
kezhet. A lassan modernizálódó 
eszközök azonban mit sem érné-
nek, ha nem lenne hozzá megfe-
lelően képzett kezelőszemélyzet.
  Utóbbi gondolatával a tagokra 
utalt. Milyen képzettséggel kell 
rendelkezniük az egyesület tag-
jainak?
  Balkányban odaadó, jól képzett 
önkéntesek alkotják az egyesüle-
tet. 40 órás alaptanfolyami vég-
zettséggel, tűzoltásvezető II. jogo-
sultsággal, parancsnoki, techni-
kakezelői, valamint pályaalkal-
massági vizsgával (PÁV I.) is ren-
delkezik a szakmai tevékenysé-
get vállaló és adott beosztást ellá-
tó tagság. Többen rendelkeznek 
kisgépkezelői (láncfűrész, feszí-
tő-vágó, emelőpárna, roncsvágó) 
és szivattyúkezelői vizsgával is. 
Egyesületünk létszámát tagfelvé-
tellel szeretnénk bővíteni, első-
sorban a vonulós tűzoltókra szá-
mítunk.
  Közösségi oldalakon is igyek-
szünk munkánkat prezentálni, 
ahol egyesületi életünkbe pillant-
hatnak be az érdeklődők. Közel 
ezer követő figyeli beavatkozása-
inkat.
Korábban említettem, az egyesü-
letben 10 ifjúsági tűzoltó is tevé-
kenykedik, akik a tavalyi megyei 

 

tűzoltóversenyen korosztályuk-
ban első helyezést értek el, így 
kijelenthetjük, a balkányi egye-
sületnek a 142 éves múltja és 
mozgalmas jelen mellett sikeres 
jövője is lesz.
  Végezetül engedjen meg, kérem, 
 egy személyes kérdést. Mikor 
érezte azt legerősebben, hogy 
fontos az, amit önkéntes tűzoltó-
ként végez?
  Sok ilyen szituáció volt már a 
közel 30 évnyi tűzoltói munkám 
során, de talán, ami a leginkább 
meghatott, és visszaigazolást 
adott számomra, az körülbelül 
10 éve történt.
Településünk egyik legnépesebb 
tanyáján nyárfaerdő égett, a tűz 
pedig átterjedt a közelében lévő 
nádasra is. Riasztást kaptunk a 
helyzetről, mindenki gyorsan be-
ért a szertárba, majd társaimmal 
együtt azonnal elindultunk a 
helyszínre eszközeinkkel.
Amikor megérkeztünk, a tűzol-
tást irányító szakolyi hivatásos 
tűzoltók parancsnoka meglátván 
bennünket ezt kiáltotta felénk: 
„Soha nem vártuk még ennyire a 
balkányi tűzoltók szirénáját!”
Na, ekkor tudtam és tudtuk min-
dannyian, fontos a szerepünk, 
számítanak ránk és szükség van 
tevékenységünkre.

  Köszönöm szépen az interjút! 
Kívánok Önöknek sok erőt és ki-
tartást önkéntes munkájukhoz!



 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600
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KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112
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„Május, május, virágdús,…”
  A Balkányi Barackvirág Óvodá-
ban nagy hangsúlyt fektetünk a 
fenntartható fejlődés érdekében 
a környezettudatos magatartás-
formálás alapozására, alakításá-
ra, a környezetvédelemre. Vall-
juk, a természetet szerető és vé-
dő ember személyiségjegyeinek 
kialakítását már az óvodáskor-
ban el kell kezdenünk. 
  Ennek kapcsán egy családi nap 
keretében még tavaly ősszel fa-
csemetéket ültettünk a szülőkkel 
közösen az óvoda udvarán ifj. 
Csányi Károly felajánlásának kö-
szönhetően. A fácskák azóta óvo-
dásaink kedvenceivé váltak. Fo-

ÓVODAI HÍREK
INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

lyamatosan beszélgetünk velük
a jeles dátumokról, a környezet- 
védelemről, az állatokról, növé-
nyekről.   
  Intézményünkben fontosnak 
tartjuk, hogy a gyermekek már 
kicsi koruktól védjék, óvják szű-
kebb és tágabb környezetüket, 
ahol mindannyian élünk. A Föld 

napja alkalmából közös összefo-
gással tovább szépítettük udva-
runkat virágok ültetésével. Az 
udvarunk parkosítása nem kor-
látozódik kizárólag a jeles napok-
ra, hiszen gyermekeink környe-
zettudatos magatartásának ala-
kítása egész évben kiemelt neve-
lési feladatunk. 
  Minden kedves szülőnek és tá-
mogatónak köszönjük a felaján-
lásokat, amellyel szebbé tehettük 
óvodánk udvarát, és ezáltal hoz-
zájárultak ahhoz is, hogy a gyer-
mekek megismerhették a növé-
nyek ültetésének és gondozásá-
nak folyamatát!

Kalu Veronika intézményvezető

SPORT

  Bizonyára Dankó Szabolcs neve 
nem cseng ismeretlenül az Olva-
sók fülében, hiszen a küzdősport-
tal 6 éves korától foglalkozó fia-
tal eredményeiről többször be-
számolt már lapunk.
  A jelenleg a Nyíregyházi Box 
Club színeiben versenyző sikeres 
balkányi sportoló, Molnár Bence 
és Dominika Vitál edzők tanítvá-
nya, a közelmúltban egy kéthetes 
amerikai edzőtáborban vett részt. 
  A floridai tapasztalatszerzés so-
rán rangos profi bokszolókkal

 
mérettette meg magát, hogy a jö-
vőben még sikeresebb eredmé-

Amerikából jött(em)…
nyeket mondhasson magáénak. 
Szabolcs Miamiban zajló felké-
szülését klubjának fő szponzora, 
a nyíregyházi székhelyű Simai 
úti Lemezkereskedés ügyvezető 
igazgatója, Nagy Dániel segítette. 
Szülővárosa részéről Pálosi Lász-
ló polgármester úr, Oláh János 
alpolgármester úr, ifj, Oláh János 
képviselő úr, a Cellspan Kft. ügy-
vezetője, Bánházi Barnabás és 
Obsitos Norbert, a Balkányi Sport-
egyesület elnöke járult hozzá 
anyagi támogatásával a tehetsé-
ges balkányi bokszoló tengeren-
túli szerepléséhez.

FOTÓ: ÓVODA

FORRÁS:SZON.HU
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BALKÁNY – PETŐFI – LÁZÁRI
ISKOLAI HÍREK
  A két helységet összekötő ka-
pocs ezúttal az a magyar költő, 
akinek verseit itthon és határon 
túl is szívesen szavalják a gyere-
kek.
  Tavasszal egy szívélyes meghí-
vásnak tettünk eleget, amikor Lá-
zári testvértelepülésen, a Petőfi 
200-emlékév keretében részt vet-
tünk a helyi általános iskola me-

gyei szintű versmondó versenyén. 

Kedves vendégvárás, ünnepi han-
gulat, tisztán beszélő versenyzők, 
őszinte emberi megnyilvánulá-
sok vettek körül bennünket.
  Köszönjük minden szervezőnek, 
résztvevőnek és pedagógusnak, 
hogy hozzájárultak a szívünket-
lelkünket simogató csodaszép 
költemények megszólaltatásához.

  Nyíregyházán, a Móra Ferenc 
Általános Iskolában megrende-
zett „Kincskereső” megyei pró-
zamondó verseny 3. osztályosok 

korcsoportjában Király Szofi a 
tavalyi különdíj után, kimagasló 

Kincskeresőink
előadással idén az I., míg Föld-
vári Conor Tibor a II. helyen 
végzett. Mindketten a 3.c osztály 
tanulói, felkészítő tanítójuk: 
Molnárné Rajtik Zsuzsanna. 

Néptáncosaink sikere Mándokon
  2023. május 12-én immár ötödik 
alkalommal rendezte meg az Al-
mafa Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulmányi versenyét Mándokon. 
  A balkányi iskolában hosszú 
évek óta nagy sikerrel működik 
a néptáncoktatás, melyet számos 
rendezvényen bizonyítanak is a 
tánccsoportok. Idén iskolánkat 
három csoport képviselte remek 
szerepléssel.

  A 2. b osztályból alakult Pitty-
palatty tánccsoport Marinka 
Tibor táncpedagógus munkája
nyomán a „Sétatéren” elnevezé-    
sű előadásával bronz minősítés-
sel gazdagodott. 
  Az 1. b osztály Kiskakas tánc-
csoportja, „Sárga földes gödörbe” 
című koreográfiáját szintén Ma-
rinka Tibornak köszönhetjük, a 
táncosok munkáját ezüst minősí-

téssel értékeltek. 
  Végül Gál Sándor Áron tanítvá-
nyai, a 3. c osztály Toppantó 
tánccsoportja a tavalyi arany 
minősítést megerősítette, egy vi-
dám „Gyermeklakodalmas” pro-

dukcióval. 
  Az Almafa Alapfokú Művészeti 
Iskola különdíjban is részesítette 
balkányi telephelyét a táncosok 
kimagasló szerepléséért.
Bízunk a további sikerekben!

KÉPEK: ISKOLA
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  Már harmadik alkalommal mé-
rettették meg magukat balkányi 
gyerekek a Sziporka elnevezésű 
országos matematikaversenyen. 
Az elődöntőben nyújtott összesí-
tett teljesítményük alapján két 
diákunk jutott tovább a döntőbe. 
A tehetséges tanulók az országos 

Sziporkázó eredmények
megmérettetésen az alábbi ered-
ményekkel szerepeltek.
  A harmadik évfolyamosok kö-
zött Papp Levente (3.a)  I. helye-
zett lett. Felkészítő tanárai: 
Herczkuné Kovács Judit és Papp-
né Terdik Anita.
  A hetedik osztályosok kategóri-

ájában Papp Bence József (7.a) 
szintén I. helyezést ért el. Felké-
szítő tanára: Pappné Terdik Anita.

Gratulálunk mindkét diáknak, 
további sok sikert kívánunk a 
folytatáshoz!

  2023. április 21-én a balkányi is-
kola olvasni szerető növendékei 
részt vettek Biriben, az általános 
iskola által szervezett irodalmi 
vetélkedőn, ahol csapatszinten 
mérték össze tudásukat. Az izgal-
mas feladatmegoldás után finom 
falatok és könnyed, játékos prog-
ramok várták a diákokat. Majd 
elérkezett az eredményhirdetés 
időpontja, ahol iskolánk ismét le-
szüretelhette a kitartó munka 
gyümölcseit helyezések formájá-
ban. Gratulálunk mindenkinek!

Játékosan a kötelezőkről
Íme, az elért eredmények: 
 
III. helyezett: 
5.a osztály: 
Boldizsár Hanna, Bucskó Zsom-
bor Mihály, Mák Lara, Tóthszegi 
Andrea. 
Felkészítő tanár: Bánkövi Judit
 
 

III. helyezett: 
2.a osztály: 
Kovács András, Mulik Kira Erika, 
Tóth Kornél György, Ulics Jázmin 
Felkészítő tanító: Katonáné Si-
mon Tímea 

I. helyezett: 
4.b osztály: 
Gilányi Emma, Kiss Jázmin, Ko-
vács Panka, Orsós Tamara 
Felkészítő tanító: Turán Zsuzsan-
na

  
Ezen rovatunkban olyan fényké-
pek kerülnek bemutatásra, me-
lyek egy többéves gyűjtőmunka 
legbeszédesebb darabjai váro-
sunk intézményeiről, kultikus 
helyeiről. Reméljük, látványuk 
és az általunk közölt informáci-
ók sok kedves emléket és még 
több történetet, akár mesét hoz-
nak felszínre olvasóinkban. 

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

(Forrás: személyes visszaemlékezések)

KENYÉRBOLT (1970-es évek)
  A sós kifli, a poharas tej és a 
„kakó”, a „minivaj”, a limonádé-
por és főleg a megunhatatlan tej-
por Mekkája a Kossuth utcán.
  Háttérben a kenyérgyár, tőle 
jobbra (ez a fotón nem látható) 
a Gyermekotthon (Gencsy-kas-
tély) épülete. 

        
„Te vagy, május ? Csakugyan itt vagy?
Hogy lettél kész ilyen hamar?
Néhány nap alatt mennyi szépség!
A vén föld milyen fiatal!…”
                                           (Szabó Lőrinc)

Vers mindenkinek

I. helyezett: 
2.b osztály 2-es számú csapata: 
Barna András Milán, Papp Jázmin, 
Rau Helga Gabriella,Teremi Lilla 
Flóra. 
Felkészítő tanító: Rau Gabriella

Bánkövi Judit 

FORRÁS: FEMINA.HU
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HALOTTAINK

Emléküket megőrizzük!

Kissné Boros Anikó 
anyakönyvvezető

Agárdi Imre (86)
Pásztor Sándor József (71)
Pásztor József (78)
Pelyák Mihályné (88)
Gilányi Jánosné (85)
Gaál László (70)
Kovács László (75)
Bay István (90)
Sebők János (78)
Tar Sándor (91)

GÓLYAHÍR

  Településünkön április hónap-
ban 3 pár fogadott egymásnak 
örök hűséget:
Karsai István és Benkő Kíra Nóra

Szoták István és Illés Krisztina

Bencze Bálint és 
              Kalocsai Emma Boglárka

HÁZASSÁGKÖTÉS

Gratulálunk az ifjú pároknak!

Városunk legifjabb polgárai:

Hronyecz András és 
                   Budaházi Réka Eszter 
fia, Áron                      2023. 04. 13.
  
Molnár László és 
                           Kovács Judit 
fia, László                    2023. 04. 26.
 
Pongó Anita Eleonóra 
fia, Kolen Zente         2023. 04. 26.

Kiss Csaba és 
                    Kocsis Erika 
lánya, Zsófia               2023. 04. 28.

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban gazdag, hosszú és tartal-
mas életet kívánunk! 

Madar Mihály és 
                            Pistár Nóra 
fia, Mihály                  2023. 04. 06. 

Káplár Krisztián Martin és 
                                     Pelles Enikő 
fia, Zente                     2023. 04. 12.

Kiss Zsófia   Pongó Kolen Zente

Hronyec Áron  Molnár László

Káplár Zente

Madar Mihály

KÖZÉRDEKŰ

  2023. május 1-jétől a helyi ön-
kormányzat szennyvízkezelési tá-
mogatást biztosít azoknak a bal-
kányi háztartásoknak, ahonnan 
a szennyvízhálózat hiánya miatt 
szippantós tartálykocsival szállít-
tatják el a háztartási szennyvizet, 
és a háztartásban élők egy főre 

Önkormányzati segítség jutó jövedelme az 57 000 Ft-ot 
nem haladja meg. 
  A támogatás összege szivattyú-
zásonként 5000 Ft. A támogatást 
a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán elérhető nyomtatvá-
nyon lehet igényelni, melyhez 
csatolni kell a szippantást végző 
vállalkozó által kiállított számlát. FORRÁS: KECSUP.HU



Balkányi Beszélő 2023/05. szám

9

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  2023. április 25-én Krétáról, Far-
kaslakáról és Nyírvasváriból ér-
kező partnerintézmények képvi-
selői látogattak óvodánkba.
Az Erasmus + „Gyógyikák” 2022-
1-HU01-KA210-SCH000083110 pro-
jekt keretében pedagógusaink 
környezetünk védelmével, óvá-
sával kapcsolatos jó gyakorlatai-
kat adták át az érkező vendégek-
nek.
  Partnereink interaktív tevé-
kenységek során bekapcsolódtak 
a gyerekek játékaiba és a csoport 
életébe, tevékenykedéseibe. A 
délelőttöt szakmai tanácskozás-
sal zártuk, ahol pedagógusaink a 
bemutatott tevékenységeiket 
prezentálták.
  2023. május 8. és 11. között az 
ERASMUS+ „A MI MESÉINK” 
2020-1-HU01-KA229-078644_1 azo-
nosító számú projektünk befeje-
ző találkozójára vettünk részt 
partnereinkkel Bulgáriában, Dob-
rich városában.

 

A spanyol, román, görög, magyar 
és bolgár pedagógusok utolsó 
személyes találkozója volt a pro-
jektben. „A MI MESÉINK!” törté-

Hírek a Szent Jácint Görögkatolikus Óvodából
  Öröm volt megtapasztalni, hogy 
mind az öt ország pedagógusai 
ugyanazért a célért dolgoznak, a 
különbség csak a módszereink-
ben van. 
Délután összegeztük az eltelt há-
rom évet, sor került a projekt 
produktumainak bemutatására, 
az eltelt időszak végső következ-
tetéseinek levonására. Egy csodá-
latos, szép és tartalmas munka zá-
rult ezzel Bulgáriában. Nagysze-
rű embereket, partnereket, peda-
gógusokat ismerhettünk meg. 
  A kapcsolat nem szűnik meg, 
hiszen továbbra is figyelemmel 
kísérjük egymás munkáját. 
  

nete ezzel befejeződött. A projekt 
célja volt megismerni a más or-
szágok intézményeiben folyó 
„mesés” tevékenységeket, ennek 
során közel 20 mesét írtunk, ame-
lyeket különböző eszközökkel 
(mesekötény, mesepárna, báb,
mesebőrönd, stb.), mutattunk be 
a gyerekeknek. 
  Bolgár vendéglátóink a fogadá-
sunkat csodálatos ünneppé vará-
zsolták. A gyerekek valamennyi 
ország jellegzetes táncával és az 
annak megfelelő ruházatban kö-
szöntöttek bennünket. Megismer-
tük Bulgária oktatási rendszerét, 
majd a munkatalálkozón a pro-
jekt záró beszámolójának előké-
szítése történt meg.  

  Május egyik legszebb ünnepét, 
az anyák napját ünnepeltük má-
jus 4-én óvodánkban. Ezen a na-
pon az édesanyákat láttuk vendé-
gül a csoportokban. A gyerekek 
verssel és énekekkel készültek az 
anyukák köszöntésére. A nap fo-
lyamán lehetőségük volt közösen 
barkácsolni és játszani a gyer-
mekükkel. A nap jó hangulatban 
telt, öröm volt látni, hogy az 
anyukák milyen boldogan tevé-
kenykednek a gyermekeikkel. 
Köszönjük a részvételt!

     Az intézmény óvodapedagógusai

FOTÓK: ÓVODA

  Keresztrejtvényünk kérdései a 
közelgő nyárral kapcsolatosak, 
ezeket kell megválaszolnotok ah-
hoz, hogy a vastagon keretezett 
oszlopban végül felfedje magát 
számotokra a megfejtés. 
  A  in-
ternetes címünkre várjuk a vála-
szotokat 2023. június 20-ig.

balk.konyvtar@gmail.com

REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

Kedves Gyerekek!
 

              

              

              

              

              

              

 

1. Hideg édesség.
2. Kedvelt bükki nyaralóhely:  
   sebes pisztráng, erdei kisvasút,
   Fátyol-vízesés...  
3. A sok napsütés okozta beteg-
    ség.
4. Könnyű, nyitott nyári lábbeli.
5. Fürdésre kijelölt hely.
6. Hasznos lehet, ha nem tudsz 
    úszni.

Az előző havi megfejtés: 
Téglagödör
Mesterséges halastó Balkányban

1.

2.

3.

4.

5.

6. 
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  A Gaál-tanya névadója, a vere-
bélyi és szentistváni Gaál család 
Marosszékből származik. Apafi 
Mihálytól Gaál Zsigmond nyert 
adományt Szentistván, Szentmár-
ton, Gálfalva községekre, telepü-
lésünkön a 19. században jelen-
tek meg. Címerük zöld alapon 
vörös ruhás magyar lovas, jobb-
jában pisztolyt tart. A sisakdíszen 
látható egy könyöklő páncélos 
kar, markában három búzaka-
lász.

 
  Borovszky Samu 1909-ben em-
líti a könyvében, a Szabolcs vár-
megyei nemesi lakások felsoro-
lásában, miszerint Balkányban 
található Gaál Elek csinos úrilak-
ja. Ugyanitt kerül említésre, hogy 
úrifogata megyeszerte ismert. 
  Gaál Elek településünk életének 
aktív résztvevője volt, az 1897-
ben alakult takarékpénztárunk 
elnöki tisztét töltötte be. A pénz-
intézet 60 000 korona alaptőké-
vel létesült, és működésének első 
évében már 160 000 korona beté-
tet gyűjtött. 
  Gaál Elek emellett tagja volt a 
vármegye Törvényhatósági Bi-
zottságának, örökös tiszteletbeli 
elnöke a Nyírvíz Szabályozó Tár-
sulatnak, elnöke a 48-as Honvéd 
Egyesületnek, főgondnoka a bal-
kányi református egyháznak.
Baráti kapcsolatot ápolt dr. Jósa 
Andrással, akinek többek közt 
egy ezüsttel berakott honfoglalás 

A verebélyi és szentistváni Gaálok
kori vaskengyelt is adományo-
zott, amit a birtokának, Verébsár 
nevű dűlőjének legmélyebb, az 
1880-as években még vízzel fe-
dett részén találtak. Az akkori 
Magyarországon a kutatóknak 
négy honfoglalás kori díszes vas-
kengyelről volt tudomásuk. A 
négyből hármat Szabolcs megyé-
ben, Nyíregyházán, Oroson és 
Balkányban találtak, a negyedik 
kengyel Pest megyei volt. Ugyan-
ekkor Ilona nevű leánya egy 
bronzkori gyűrűt is ajándékozott 
dr. Jósa Andrásnak.
  Amikor 1904-ben újra átfedele-
zik a református templom tor-
nyát, annak gombjában megta-
lálják községünk 1871. évi megbí-
zott választmányának, a községi 
elöljáróságának névsorát, köztük 
Gaál Elek választási elnök nevét 
is. 1874-ben az ő főgondnoksága 
alatt épül meg a református pap-
lak. A család jó keresztényként 
támogatta a helyi református 
egyházat, 1911-ben egy 300 koro-
na értékű, mahagóni fából ké-
szült úrasztalt adományoznak a 
templomnak. 
  Már a 1848/1849-es forradalom 
és szabadságharc idején is tevé-
kenyen szerepelt mint a nádor-
huszárok hadnagya. 1904-ben 
dr. Jósa Andrásnak egy 1848-ból 
származó kokárdát adományo-
zott, amiről az ajándékozott így 
írt. „Ilyen kokárdát, mint 15 éves 
fiú és ötödik osztályú gimnazista 
én is viseltem 1848. március 15-
én. Akkor minden magyar úrinő 
nem csinált egyebet, mint kokár-
dákat hímzett, és az utcákon jár-
va kis kosárkában hordva, fűnek-
fának mellére tűzdelték. Gaál 
Elek, aki ma is csinos öreg, de 
nem vénember, annak a hónap-
nak utolsó napjaiban Szatmáron 
sétálva, feltűnő nyalka legény le-
hetett, és egy szép fiatal hölgy, 
szívére tűzte ezen most már rit-

ka ereklyét. Mai napig hű maradt 
azon elvhez, melyet ezen kokár-
da jelképezett, de azt hiszem, a 
szatmári tündérke sem mosódott 
el emlékeiből. A kokárda Magyar-
országnak gyöngyből hímzett ko-
ronás címeréből áll, harántúl 
egymás mellé helyezett vörös, fe-
hér, zöld selyem szalagokra fel-
varrva. A színek elhalványultak 
a szalagon, de annak szívében 
nem, aki ezen ereklyét örök meg-
őrzés végett múzeumunknak át-
engedte. Ezen három szín sok 
ember szívében sápadozik ma. 
Adja Isten, hogy ismét felélénkül-
jön.”
  Gaál Elek 1918. 12. 21- én, szom-
baton este 19 órakor halt meg, 91 
évet élt. 1918. 12. 25-én 13.00 óra-
kor a balkányi református sír-
kertben volt a temetése. Felesé-
ge, verebélyi és szentistváni Gaál 
Elekné született sassi Balogh An-
tónia 1910. 01. 21-én, 78 éves ko-
rában halt meg. A család rokon-
ságban volt a Kriston, báró Wim-
mersberg, Penyigey, Szabó, Cser-
nyus és Koczogh családokkal. 
Sassi Balogh Antónia vasadi Kris-
ton Dénessel kötött első házassá-
gából két fiút (Sándor, András) és 
két leányt (Borbála, Mária) vitt a 
Gaál Elekkel újonnan kötött há-
zasságába. Két közös gyermekük 
lett (dr. Gaál Elek és br. Wim-
mersberg Manóné született: Gaál 
Ilona). 
  

1892. 08. 01-én a Király (Ferenc 
József) Személye Körüli Miniszté-
rium Levéltárának leírásában ta-
láljuk a következőket: „Szentist-
váni Gaál Elek balkányi lakos 
Kriston Andrást örökbe fogadta. 
Átruházta rá nevét, magyar ne-
mességét, előnevét.”
Hogy a többi, Balogh Antónia ré-
vén a Gaál családba érkezett gye-
reket a nevére vette-e, arról nincs 
tudomásom.  A családnak leszár-
mazottai már sajnos nem élnek 
településünkön, emléküket csak 
a volt tanyájuk neve őrzi. 
  Végezetül egy érdekes dologra 
hívnám fel az Olvasók figyelmét. 
Vajon hányan gondolkodhattak 
már el azon, hogy miért nem Ci-
bakpusztán van a cibaki vasúti 
megállóhely? Lehet, csak egy egy-
szerű névadás az oka! Az is lehet, 
hogy véletlen, hogy erre megy a 
vasút és a Gaál-tanyánál van a 
Cibak vasúti megállóhely, de le-
het, hogy mégsem. Talán a követ-
kező információk sejtetni enged-
nek dolgokat.
  A Gaál Elek által örökbe foga-
dott Gaál (Kriston) András ambí-
ciózus fiatalember volt. 1898. jú-
lius 17-én a földművelésügyi mi-
niszter állandó gazdasági tudósí-
tói feladattal bízta meg. Egy 1903. 
május 25-ei értekezleten kifejtet-
te a balkányi vasút „szükségessé-
gét, jelentőségét”. 
Az értekezlet id. Gaál Eleket és 
Megyery Géza kúriai elnököt bíz-
ta meg, hogy Nyíregyházán 1903. 
június 7. napjára gyűlést hívja-
nak össze, ahol meghatározzák 
majd a vasútvonal irányát. Majd-
nem hat hónappal később a ke-
reskedelmi miniszter Gaál And-
rás balkányi lakosnak, „a Nyí-
regyháza mátészalkai helyi érde-
kű vasút, Nagykálló, esetleg a 
Vármegye Királyi Államvasutak 
Újfehértó állomásától, kizárólag 
Balkányon át Érmihályfalváig, 
továbbá Balkánytól Nyíradony és 
Hajdúsámsonon át a Magyar 
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Királyi Államvasutak Debrecen 
állomásáig vezetendő keskeny 
nyomtávú vasútvonalra, az elő-
munkálati engedélyt egy évre 
megadta.” 
  A Nyírvidék az 1903. 12. 06-ai 
számában már arról írt, hogy a 
balkányi vasút ügyét Gaál And-
rás földbirtokos vette a kezébe. 
És ahogy látjuk, ez nem állt mesz-
sze a valóságtól. Azonban a föld-
birtokos kapcsolata, minden bi-
zonnyal nem volt zökkenőmen-
tes a Magyar Vasúttal, mert egy 
1905-ben íródott közjegyzői oki-

MÚLTIDÉZŐ

ratban azt olvashatjuk, hogy 
András átruházza a Magyar 
Vasúti Forgalmi Részvénytársa-
sággal szembeni több mint 25000 
korona követelését egy Nyíregy-
házán bejegyzett kereskedőcég-
re, a Windt Fisch és társára. 
A Balkányon átmenő vasútvona-
lat végül 1911. augusztus 19-én 
nyitották meg. A vasút fejlődést 
hozott, reformokat az utasok 
szállításában, az áruforgalomban, 
a kereskedelemben. Amelyik te-
lepülés elzárkózott, hivatkozva 
esetleg a fuvaros gazdák hátrány-

ba kerülésére, esetleg attól, hogy 
területén átmenjen a vasút, vagy 
nagyobb vasúti csomópont jöjjön 

létre, az a gyorsabb fejlődés lehe-
tőségétől is elzárkózott.

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Az Ötről a Hatra Nyelvi Egyesület által szervezett május 8-ai gálaműsor képekben:

A 2.b osztály angol nyelven mutatta be Az oroszlán és a kisegerek A 4.b osztálynak köszönhetően egy tiroli kislegény kalandjai 

Janikovszky Éva műveiből készült a 7. osztályosok dramatikus A 2. évfolyamos kisdiákok német dalokkal örvendeztették meg a 

Az 5.a osztály az igaz hitről és szeretetről mesélt. Anyák napja alkalmából a diákok közös köszöntővel kedveskedtek 

elevenedtek meg.

előadása.

az édesanyáknak.

közönséget.

című mesejátékot.

Molnár Zoltán
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  A parlagfű elszaporodásának 
visszaszorítása, az egészséges 
környezet biztosítása közös cé-
lunk, eredményt csak összefogás-
sal, illetve közös felelősségválla-
lással érhetünk el. Az élelmiszer-
láncról és hatósági felügyeletéről 
szóló 2008. évi XLVI. törvényben 
megfogalmazottak értelmében 
az ingatlantulajdonosoknak és 
földhasználóknak eleget kell ten-
niük a parlagfű elleni védekezé-
si kötelezettségnek. A törvény 
hatálya kiterjed az ország teljes 
területére és az összes ingatlan-
tulajdonosra.
A parlagfű ellen kézi gyomlálás-
sal, kaszálással és kapálással 
vagy vegyszeres gyomirtással 
kell védekezni.

 

A törvény szerint a földhasználó 
köteles az ingatlanján a parlagfű 
virágbimbójának kialakulását 
 

FELHÍVÁS PARLAGFŰ ELLENI VÉDEKEZÉSRE

 
kodnia kell a megelőzésről. A ha-
tóságok – belterületen a jegyző, 
külterületen a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Vármegyei Kormányhiva-
tal Agrárügyi Főosztály Növény- 
és Talajvédelmi Osztálya hatósá-
gi ellenőrzés keretében és lakos-
sági bejelentések alapján – elle-
nőrzik a jogszabályi kötelezett-
ség betartását.
  A parlagfű elleni védekezési kö-
telezettség elmulasztása esetén a 
hatóság eljárást indít, és közér-
dekű védekezést rendel el. 
Amennyiben a földhasználó nem 
mentesíti önként a területet, 
kényszerkaszálás végrehajtásá-

megakadályozni, és ezt követően 
ezen állapotot a vegetációs idő-
szak végéig folyamatosan fenn-
tartani. A földhasználónak vagy
bejelentett földhasználat hiánya 
esetén a tulajdonosnak gondos- 

leten vagy belterületen fekszik, 
továbbá, hogy mekkora a fertő-
zött terület nagysága és a fertő-
zöttség mértéke. A növényvédel-
mi bírság és a kényszertakarítási 
munkálatok költsége egyaránt 
köztartozásnak minősül, amely-
nek végrehajtását a nemzeti adó-
hatóság foganatosítja.
  A földhasználót terhelő kötele-
zettség tehát kettős: a parlagfű 

ra kerül sor. A kényszerkaszálás 
és minden ezzel járó hatósági fel-
adat költsége a mulasztót terhe-
li, amely költségek adók módjára 
behajthatók. A parlagfű elleni 
védekezési kötelezettség elmu-
lasztása esetén a kormányhiva-
tal növényvédelmi bírságot szab
ki, amelynek mértéke 15 000 fo-
rinttól akár 5 000 000 forintig is 
terjedhet, attól függően, hogy az 
adott fertőzött ingatlan külterü- 

 
lan területén és a hozzá tartozó 
közterületi részeken a védekezé-
si munkálatokat önként végezze 
el, hozzájárulva ezáltal a parlag-
fű elleni védekezési feladatok 
eredményes elvégzéséhez, vala-
mint a parlagfű által okozott 
gazdasági és egészségügyi károk 
csökkentéséhez, hiszen a megelő-
zés a leghatékonyabb mentesíté-
si megoldás, amely feladatot 
azonban csak a lakosság aktív 
részvételével lehet hatékonyan 
és eredményesen véghez vinni. 

                      

virágzásának megakadályozása
és ennek a preventív magatartás-
nak a vegetációs időszak alatti  
folyamatos biztosítása.
  A leírtak alapján kérjük vala-
mennyi ingatlan használóját, il-
letve tulajdonosát, hogy az ingat- 

  A Képviselő-testület 2023. ápri-
lis 27-én új önkormányzati ren-
deletet alkotott a közterületek el-
nevezésének, valamint az elne- 
vezésük megváltoztatására irá-
nyuló kezdeményezés és a ház-
szám-megállapítás szabályairól.
A rendelet főként az önkormány- 
zatra és a polgármesteri hivatal-
ra vonatkozó eljárási szabályo-
kat tartalmazza, azonban egy sza-

Tisztelt Balkányiak!

 diához vezethet az, ha egy men-
tő vagy tűzoltó nem találja meg 
a segélykérő házát.
  Kérjük Önöket, hogy kötelezett-
ségüknek teljesítése és saját biz-
tonságuk érdekében gondoskod-
janak a házszámtábla kihelyezé-
séről!

számtábla. Ugyan a futárok, kéz-
besítők számára is komoly bosz-
szúságot okoznak a hiányzó ház-
számtáblák, de egyenesen tragé-

 

 
közterületről jól látható módon 
kell elhelyezni.
(2) A házszámtábla elhelyezése, 
karbantartása és pótlása az in- 
gatlan tulajdonosának (kezelőjé-
nek) kötelezettsége.”
  A szabályozás nem új, a koráb-

tartalmazó táblát az ingatlan ut-
cafronti kerítésére, házfalára,
vagy külön tartószerkezeten, a

ban hatályos rendelet is ugyan-
ezt írta elő, sajnos mégis egyre 
kevesebb házon látható a ház-

FORRÁS: OTLETEKEPITKEZOKNEK.HU

kasza a lakosságra is kötelezett-
séget ró:
„14. § (1) Az ingatlan házszámát, 
vagy – amennyiben az ingatlan 
más módon egyértelműen nem 
azonosítható – helyrajzi számát 

Kedves Fiatalok! 
  Az utóbbi időben egyre több pa-
nasz érkezik az önkormányzat-
hoz és a rendőrségre a Gencsy-
kastély melletti parkolóból hallat-
szó zajok miatt.
  Tisztában vagyunk vele, hogy a

 

parkoló és a Kossuth kert környé-
ke az autós-motoros fiatalok ked-
velt közösségi színterévé vált, és 
nem is célja sem az önkormány-
zatnak, sem a rendőrségnek, hogy 

Illegális „aszfaltrajzok” a parkolóban
be nyélgázon motorozás és egyéb  
közlekedési szabálysértések nél-
kül, kulturáltan szórakozni. Higy-
gyétek el, hogy a rendőrség szinte 
mindegyikőtöket név szerint is-
meri, ahogy az autóitok rendszá-
mát is kívülről fújják.
  Ha nem sikerül viszonylag nor-
mális keretek közé szorítani a 
parkoló(s) parádét, és továbbra is 
záporoznak majd a bejelentések 
a parkolótól akár kétutcányi tá-
  

az ott gyülekező társaságokat zak-
lassa vagy elűzze, azonban nyo-
matékosan kérünk benneteket, 
hogy tartsátok be a közösségi 
együttélés szabályait. A jó idő be-
köszöntével mindenhol nyitva 
lesznek esténként az ablakok, így 
a motorbőgés és a gumicsikorgás 
az otthonukban pihenni vágyó-
kat fokozottan zavarni fogja.
  Kérjük, hogy próbáljatok meg a 
parkolóban driftelés, körbe-kör-

volságra lakóktól is, a hatóságok 
kénytelenek lesznek határozot-
tabban fellépni.
  Köszönjük a megértéseteket, 
kellemes, tartalmas nyári szüne-
tet kívánunk!

dr. Tóth János jegyző
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